​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0095/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

08/11/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Stra Negocios em Saude e Bem Estar Ltda - CNPJ: 11.388.997/0001-15;
2.​ Triomed Comércio, Representação e Assistencia Tecnica de Produtos

Medicos e Hospitalares Ltda  - CNPJ: 15.617.149/0001-91;
3.​ Defendi comercio de Equipamentos e Produtos Médicos Ltda  - CNPJ:

32.831.770/0001-72;

Objeto da Cotação: Lâminas de laringoscópio compatível com Ressonância
Magnética.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações
técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

Stra Negocios em Saude e Bem Estar Ltda - CNPJ: 11.388.997/0001-15;
Valor total ofertado: R$ 8157,15;

​

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios
da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 08 de novembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

Frete: R$ 0,00
Total Geral: R$ 8.157,15

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA
CNPJ: 11388997000115 | IE: 255999828
Rua Dom Sebastião 617, SALA 01 - CEP: 88.337-110 - Balneário Camboriú / SC
WhatsApp e Telefone: (47) 3183-8200
camila.gubert@grupostra.com.br | grupostra.com.br | @grupo_stra

Dados Cadastrais:
Cód. Cliente: 40.698 | Razão Social: FUNDACAO PIO XII | Telefone: (179) 8114-3921
CPF/CNPJ: 49.150.352/0046-14 | IE: ISENTO | Representante: Camila Gubert
Endereço: Avenida Engenheiro Fuad Rassi SN, Bairro: Setor Nova Vila - Cidade: Goiânia / GO CEP: 74620-430
Endereço de Entrega: Avenida Engenheiro Fuad Rassi SN, Bairro: Setor Nova Vila - Cidade: Goiânia / GO CEP: 74620-430

Proposta Comercial Nº 47850/25/1
Data de Emissão: 07/11/2025  17:45:00
Validade: 03/11/2025  17:45:00
Prazo de Entrega (dias): 20

Informações de Frete:
Frete: CIF (Incluso) | Transportadora: BTU - BRASPRESS - ITJ

Informações Financeiras:
Forma de Pagamento: Boleto Bancário
Condição de Pagamento: 30/60/90 Dias

Observações:
.

Página  1 de  3

QtdPreço Valor IPI Total% IPI% ICMSRef. Valor ICMSNome e Descrição
 1,00 861,55  44,80  906,35 5,20 7,00 4.001  63,44

 2,00 861,55  89,60  1.812,70 5,20 7,00 4.154  126,89

 1,00 861,55  44,80  906,35 5,20 7,00 4.155  63,44

 1,00 861,55  44,80  906,35 5,20 7,00 4.156  63,44

 2,00 861,55  89,60  1.812,70 5,20 7,00 4.157  126,89

 2,00 861,55  89,60  1.812,70 5,20 7,00 4.158  126,89

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 3 (três) SM-3223 - Scope
Medical

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 0 (Zero) SM-3220 - Scope
Medical

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 1 (Um) SM-3221 - Scope
Medical

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 2 (dois) SM-3222 - Scope
Medical

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 4 (Quatro) SM-3224 -
Scope Medical

Lâmina de Fibra Ótica p/ Ressonância Magnética - Curva (Macintosh) n° 5 (Cinco) SM-3225 -
Scope Medical

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA
CNPJ: 11388997000115 | IE: 255999828
Rua Dom Sebastião 617, SALA 01 - CEP: 88.337-110 - Balneário Camboriú / SC
WhatsApp e Telefone: (47) 3183-8200
camila.gubert@grupostra.com.br | grupostra.com.br | @grupo_stra

Informações Complementares:
Dados Bancários:

- Banco Santander (033): Ag: 3872 | C/C: 130063427 | PIX: 11388997000115

- Banco do Brasil (001): Ag: 1489-3 | C/C: 46995-5 | PIX: financeiro@stramedical.com.br

- Banco Itaú (341): Ag: 0292 | C/C: 84160-8 | PIX: leonardo@grupostra.com.br

- Este orçamento não é válido para participação em licitação de órgão públicos. Em caso de processo licitatório o edital deverá ser enviado e solicitada proposta e autorização de participação com o item de nossa marca no
certame.

- Não efetuamos entrega em endereço diferente do cartão CNPJ.

- O prazo de entrega informado em proposta está condicionado a disponibilidade de estoque, não passando de uma mera estimativa sem compromisso contratual, podendo ser alterada sem prévio aviso.

- Este orçamento está sujeito a prévia aprovação de crédito.

- Este orçamento não inclui serviços de qualquer natureza, a menos que esteja explicitamente informado.

- O valor do frete incluso em orçamentos parcelados será cobrado integralmente na primeira parcela.

- O ICMS de Substituição Tributária (ST) não está incluso nesta proposta e é responsabilidade do cliente checar se o produto em questão é passível de cobrança em seu estado e efetuar o devido recolhimento do imposto.

- Os preços e condições deste orçamento estarão válidos para fechamento até a data de validade da proposta, após este período solicite revisão.

- O prazo de entrega informado é referente a liberação do pedido e não inclui o tempo de trânsito com a transportadora.

Troca, Desistência ou Devolução:

- Consumidor Final: Até 7 (sete) dias, contados da data do recebimento da mercadoria. Serão aceitos produtos apenas em perfeito estado de conservação e com embalagem original.

- Revendedor e Distribuidor: Não é possível trocar, desistir ou devolver o pedido após recebimento da mercadoria.

*Regras para Análise de Crédito:

- Todos pedidos estão sujeitos a análise e aprovação de crédito, podendo ser solicitado documentos comprobatórios extra, como por exemplo, contrato social, documentos dos sócios e outros.

- Nos reservamos o direito de reprovar o cadastro sem qualquer justificativa.

- Pedidos com pagamento por Boleto Parcelado, serão enviados somente para o endereço cadastrado no Cartão do CNPJ da empresa.

- A empresa deverá ter, no mínimo, 2 anos de existência, e a sua atividade deve ter relação de uso com os produtos adquiridos.

Página  2 de  3

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA FUNDACAO PIO XII

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA
CNPJ: 11388997000115 | IE: 255999828
Rua Dom Sebastião 617, SALA 01 - CEP: 88.337-110 - Balneário Camboriú / SC
WhatsApp e Telefone: (47) 3183-8200
camila.gubert@grupostra.com.br | grupostra.com.br | @grupo_stra

Fornecedor Comprador

Página  3 de  3

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Ribeirão Preto, 31 de outubro de 2025

A
FUNDAÇÃO PIO XII
UNIDADE: GOIANIA-GO
CNPJ: 49.150.352/0046-14

A/C JULLIANA – DE ENGENHARIA CLINICA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

01 01 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº3

SCOPE
MEDICAL

998,00 998,00

02 02 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº0

SCOPE
MEDICAL

998,00 1.996,00

03 01 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº1

SCOPE
MEDICAL

998,00 998,00

04 01 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº2

SCOPE
MEDICAL

998,00 998,00

05 02 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº4

SCOPE
MEDICAL

998,00 1.996,00

06 02 Unid
Lamina de Laringoscopio Fibra Optica
para Ressonancia Magnetica Curva nº5

SCOPE
MEDICAL

998,00 1.996,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ............................................................ R$8.982,00

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PAGAMENTO: 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS
VALIDADE DA PRPOSTA: 30 DIAS
FRETE: CIF

DEFENDI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA
RUA APPA Nº1.183 – VILA MONTE ALEGRE   CEP: 14.051-060   RIBEIRÃO PRETO – SP (16) 99186.7979

CNPJ: 32.831.770/0001-72

A
FUNDAÇÃO PIO XII – HOSPITAL DE AMOR

CNPJ: 49.150.352/0046-14

A/C JULLIANA –DE ENGENHARIA CLINICA

ORÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTD UNID
 VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº3

1 Unid 1.150,00 1.150,00

2
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº0

2 Unid 1.150,00 2.300,00

3
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº1

1 Unid 1.150,00 1.150,00

4
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº2

1 Unid 1.150,00 1.150,00

5
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº4

2 Unid 1.150,00 2.300,00

6
Lâmina de Laringoscópio F.O. para Resson. Magnética
Curva nº5

2 Unid 1.150,00 2.300,00

    TOTAL R$10.350,00

 RIBEIRAO PRETO, 7 DE NOVEMBRO DE 2025

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 DIAS

FRETE: PAGO

ENTREGA: ATÉ 10 DIAS